ATA DE REUNIÃO DO CONSELHO DE DESENVOLVIMENTO
ECONOMICO DE GUAIRA -

REALIZADA EM 17 DE OUTUBRO DE 2024.

Aos 17 dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e quatro, às 10:00 horas, nas
dependências da Diretoria de Desenvolvimento Econômico, sito à Rua 8 nº 221 - Centro,
foi realizada reunião do Conselho de Desenvolvimento Econômico de Guaíra, com a
presença de: Vamberto Silva Ribeiro, Valéria de Paula Pereira Cabral, Adalberto Omoto,
Cassiane de Melo Fernandes, Carlos Donizete de Souza Vilela, Josias Domingos Silva,
Alessandro da Silva e Said Abou Hammine Filho para deliberarem sobre a seguinte pauta:
A) Apreciação da Solicitação de Aditivo do Termo de Fomento nº 04/2021 Processo
117/2021 - Qualificação Profissional para Jovens — “Rumos”. Foi apresentado a este
conselho pela executora do Projeto: OSC- Sociedade Guairense de Beneficência -
Sogube, cópia do Plano de Trabalho fundamentado em justificativas com as alterações
devidas, sendo elas: 1) Alteração do prazo: Anteriormente de 01/01/2024 a 31/12/2024
para 01/01/2025 a 31/12/2025. 2) Ampliação dos Recursos: Haverá também alteração
no investimento da proposta que passará do valor de R$ 168.061,72 (Cento e sessenta e
oito mil, sessenta e um reais e setenta e dois centavos), para o valor de R$ 178.324,99
(Cento e setenta e oito mil e trezentos e vinte e quatro reais e noventa e nove
centavos); após leitura do Plano de Trabalho e do Termo Aditivo omesmo foi aprovado,
e em seguida algumas explanações foram feitas pelos membros presentes e nada mais
havendo a tratar, a reunião encerrou-se, sendo lavrada e assinada por mim, Valéria de
Paula Pereira Cabral, e pelo diretor de Desenvolvimento Econômico, Vamberto Silva
Ribeiro. Assinaram a lista de presença os membros do CONDEG: Vamberto Silva
Ribeiro: Diretor de Desenvolvimento Econômico, Suplente: Valéria de Paula Pereira
Cabral- Chefe do PAT; Carlos Donizete de Souza Vilela: Diretor de Tributação; Josias
Domingos Silva: Chefe do Banco do Povo, Alessandro da Silva: Agente Técnico
Administrativo Banco do Povo; Adalberto Omoto: Diretor de Transparência e Justiça;
Cassiane de Melo Fernandes: Assessora Jurídica e Said: Chefe do Departamento de
Projetos e Fiscalização.

” Anos a 4
aléria de Paula Pereifa Cabral

Secretária da Reunião

Município de Guaíra
CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (017) 3332-5100

Guaira - Estado de São Paulo
Conselho de Desenvolvimento Econômico de Guaíra-CONDEG

Rua 8 n221 * — Centro — Fone: (17) 33315865 PROGRAMA
CIDADES
SUSTENTÁVEIS

RESOLUÇÃO CONDEG Nº 02/2024

Dispõe sobre a deliberação do Conselho acerca do Aditivo de

alteração do prazo e ampliação do valor da proposta do Fomento

04/2021- Processo 117/2021. Objeto: Qualificação profissional para

jovens — Rumos, apresentado pela Sociedade Guairense de

Beneficência- SOGUBE.

O CONSELHO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO DE GUAIRA - CONDEG, no uso

das atribuições que lhe são conferidas conforme Lei Municipal nº 2345, de 22 de outubro de 2008.

Considerando: a Lei Federal 13.019, de 31 de julho de 2014;

Considerando: deliberação unânime em Reunião Ordinária da plenária no dia 17 de outubro de 2024;

RESOLVE:

ART. 1 - Dar publicidade a apresentação e aprovação de proposta apresentada pela Organização da
Sociedade Civil -SOGUBE, referente ao aditivo do Plano de Trabalho Qualificação para Jovens- “Rumos”

que solicita alteração do prazo e ampliação do valor da proposta em 7,3% (IPCA, dissídio e alta dos

preços/inflação dos alimentos) para 2025.

ART. 2º - Em reunião realizada no dia 17/10/2024 foi aprovado o seguinte projeto:

Executor Valor/Aditivo (R$) Vigência/Aditivo Objeto
Sociedade Qualificação profissional para jovens
Guairense Atual: R$168.061,72 — Projeto Rumos.

de Com ampliação: 01/01/2025 à 31/12/2025
Beneficência R$ 178.324,99
SOGUBE

ART 3º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Vamberto Silva Ribeiro
Á

Presidente do CONDEG

Guaíra/SP. 18 de outubro de 2024,

LISTADEPRESENÇADOS

MEMBROS

DO

CONSELHO

DE

DESENVOLVIMENTO

ECONÔMICO

DE

GUAÍRA.

Reuniãorealizada

em

17

de

outubro

de

2024,

às

10:00

horas

no

Prédioda

Diretoria

deDesenvolvimento

Econômico.

PAUTADAREUNIÃODOCONDEG:ApreciaçãoeAprovaçãodoAditivocomampliaçãodeprazoevalordoPlanodeTrabalhotendocomoobjeto

“Qualificação

Profissional

para

Jovens”,

executado

pela

OSC:Sociedade

Guairense

deBeneficência

—

SOGUBE.

Nº

|

NOME

REPRESENTAÇÃORGTELEFONE

E-MAIL

01

|

ando

j241,

0

B4/hO

Dl.

Lhf,bimôínce

|

Í0192/06-5

|

(19

GA6-RA

LÓI(ULSNGIDIDGA,

02 |ÃUuaLÊGaalFACAAo AVEC32 (1H)PUUBEOI|polquanaCogal a)

03

[SM>AODu

Jana:tEEuilo

Tecoên

Re

off

|32

LRSSSSE-T

|VAIS

14-26]

padteros

Eenvalta

«Sp.

SP”.

04

|

AlESSANDRO

DA

SILVA,

BA4vico

po

PoNVD

2ZODAGO

IC)

AGLIATNAOS)

ApsBL

PACAAIL.ON

o5| JostãsOOnnWnESSSILVÉPÚlicoO Vovo8.070DV[HPNPICADATOScaoCaEDIMPRESA

06

|calosRowizelr

Sewea

Urleba

|

EPTO.

TRAiBuMmMBPRS

—

|39ISU-V22-01/)

-MIIGRA/8

emlaçdsinle/a

emauarl

co

o7

[OGUL

0

lares

“JuMao

[27:209035-984

SLI

9

303

Coat

-

vrula

É

o8

|

AAaErato

/Pondo

Feuoleto

pI

SI5-:366

|

99149

626

|hebmolesa(Pamadt

en

[010